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Pan
Piotr Żelazko
Przewodniczący Rady Miejskiej 
w Karczewie

dotyczy: zapytania z dnia 21 stycznia 2021 r. w/s zwiększenia liczby pojemników na odpady segregowane
H

(plastik oraz papier) na Osiedlu Ługi

W odpowiedzi na interpelację Pana Mateusza Stanaszka i Pana Piotra 
Kwiatkowskiego, Radnych Rady Miejskiej w Karczewie, uprzejmie informuję, że nie było 
wcześniejszej możliwości zamówienia dodatkowych pojemników do segregacji odpadów na 
terenie osiedla Ługi ze względu na brak rozstrzygnięcia przetargu na odbiór 
i zagospodarowanie odpadów dla terenów wiejskich, Miasta Karczewa oraz PSZOK - nie 
wiadomo było czy wystarczy zabezpieczonych środków finansowych na realizację tych dwóch 
zadań w przypadku przegrania sprawy przed Krajową Izbą Odwoławczą. W dniu 1 lutego, 
po pozytywnym dla Gminy Karczew rozstrzygnięciu sporu z firmą PreZero, podpisane zostały 
brakujące umowy na odbiór odpadów do końca bieżącego roku. Poza tym do czasu 
uchwalenia budżetu zaciągania dodatkowych zobowiązań obarczone było ryzykiem nie 
zapewnienia wystarczających środków finansowych na zaciągnięte zobowiązania - vide 
budżet Grupy Remontowej oraz środki na opracowania analiz urbanistycznych i 
przygotowanie projektów decyzji o warunkach zabudowy. W chwili obecnej zamówiliśmy 
dodatkowe 26 pojemników z przeznaczeniem na papier i tworzywa sztuczne, metal (koszt 
ok. 13 tys. zł). Powinny one zostać niebawem ustawione na terenie osiedla. Jednocześnie 
pragnę wyjaśnić, że nie tylko ewentualny wzrost poziomu segregacji miał wpływ na 
gromadzenie odpadów w pobliżu pojemników lecz zmniejszona pojemność pojemników z 
1500 litrów (pojemnik typu dzwon) na 1100 litrów (pojemnik typu bóbr) na co zwracana była 
uwaga podczas omawiania z Radnymi kształtu i zakresu opisu przedmiotu zamówienia. Dane 
na temat poziomy segregacji możliwe będą do weryfikacji po zakończeniu umowy i 
sporządzeniu sprawozdania wraz z obliczeniem osiągniętych poziomów recyklingu.


